
Edição - 19.747PUBLICAÇÃO LEGAL
14 Paranavaí, 22 a 24 de Março de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

     Estado do Paraná 

 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 433-1112 - Fax (44) 433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

               PORTARIA Nº 87/2025 
 
EMENTA: Convoca Servidor em gozo de férias 
para assumir suas funções e da outras 
providências.  
 
O Prefeito do Município de Nova Aliança do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas por Lei. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º: Fica convocado o Servidor EDUARDO 

RODRIGO CORDEIRO DA SILVA, lotado no Cargo de AGENTE DE SERVICOS 
GERAIS por força administrativa a cessar seu período de gozo de 
férias consecutivos a partir do dia 24/03/2025. 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado 
do Paraná, aos 21 dias do mês de março de 2025. 
 

ULISSES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, II, da lei 
14.133/2021 

  
Processo Administrativo 06/2025 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 
APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições, torna 
público, aos interessados que pretende realizar contratação direta. O objeto da presente 
dispensa de licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de 
material de limpeza para o COMAFEN. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA O COMAFEN. 
 
Poderão eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços adicionais, no prazo de 
3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa levando em consideração o valor global da contratação.  
 
A proposta de Preços deverá ser entregue na sede do COMAFEN, localizado na avenida 
brasil, 1721, Centro – Loanda -PR - CEP 87.900-00, no horário das 8:00h às 12:00h, e 
das 13:00h às 17:00h, em dias úteis ou pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br até a 
data limite. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas diretamente na sede do COMAFEN, no 
endereço e horário supra informado, pelo e-mail comafen@comafen.pr.gov.br, através do 
fone: 3425-1910, ou via acesso ao portal da transparência (licitações). 
 
 Loanda, 21/03/2025. 
 
 

Vinicius Phelipe Pietrobon Maccarini  
Agente de Contratação 

 
 
 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 219/2025 
b) Licitação Nrº             :            8/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/03/2025 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE AÇO INOX E FOTOS 

COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO DIRETO NO AÇO ESCOVADO, 
PARA AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE 
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTDA - ME - CNPJ/CPF: 
80.577.232/0001-46 
   

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 12.959,00 (doze mil, novecentos e cinquenta e nove reais) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1-1 Placa de inauguração em aço inox 

nas dimensões de 35x50cm de 
aço escovado, em cores, fixadas 
com parafuso de 20mm de 
diâmetro, contendo letras 
gravadas por eletro corrosão com 
base de granito, incluso brasão do 
município. FORMATO (350 X 
500) unidades em cm. Referência 
para produção: * Tamanho: 
35x50cm  Material: aço escovado  

MP Unidad 20 R$ 618,95 R$ 12.379,00 

 
 
 

   

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Fixação: Parafuso 20mm . 
1-2 Fotos com impressão digital 

colorido direto no aço escovado 
23,5x31cm, moldura em perfil 
alumínio brilhante 33,5x41cm, 
acabamento em veludo. 

MP Unidad 2 R$ 290,00 R$ 580,00 

 

Valor Total Homologado - R$ 12.959,00 (doze mil, novecentos e cinquenta e nove reais) 
 

Diamante do Norte, 21 de março de 2025.  
 
 
 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 6/2025
PROCESSO Nº 21/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a Aquisição de
sonda para alimentação enteral através de gastrostomia em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saude de Nova Aliança do Ivaí - Pr.

K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR - LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SONDA PARA GASTROSTOMIA DESCRITIVO  Sonda

para alimentação enteral através de gastrostomia,
confeccionada em 100% silicone transparente e com f io
radiopaco na ponta distal. Possui balão gástrico de
retenção interna, graduada em centímetros, disco externo
para proteção e f ixação em silicone transparente e com
orif ícios para ventilação. Conector removível em forma de
'Y' confeccionado em PVC atóxico e livre da substância
química DEHP, sendo a via lateral incompatível com
seringas tipo Luer e Luer Lock. Contendo 01 Lubrificante.
Embalado individualmente e esterilizado por óxido de
etileno    CARACTERÍSTICAS MINIMAS  • Deve garantir
segurança ao paciente e profissional, possuindo conexão
segura incompatível com via parenteral;  • Permite a troca
do conector em Y, evitando troca desnecessária da
sonda;  • Confortável por ser confeccionada em
silicone;    INDICAÇÃO  • Sonda de troca para pacientes que
possuem estoma cicatrizado;  • Primeiro acesso para via
cirúrgica;    DURABILIDADE  • Devendo ser feito a troca do
dispositivo a cada 4 semanas para uma potência
ótima.    DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA  

UN 24,00 180,00 4.320,00

TOTAL 4.320,00

Com valor global de R$ 4.320,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS), em favor da Empresa K
MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR - LTDA - CNPJ: 10.675.016/0001-58. Em conformidade com o
Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 21 de Março de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 6/2025
PROCESSO Nº 21/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a Aquisição de
sonda para alimentação enteral através de gastrostomia em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saude de Nova Aliança do Ivaí - Pr.

K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR - LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SONDA PARA GASTROSTOMIA DESCRITIVO  Sonda

para alimentação enteral através de gastrostomia,
confeccionada em 100% silicone transparente e com f io
radiopaco na ponta distal. Possui balão gástrico de
retenção interna, graduada em centímetros, disco externo
para proteção e f ixação em silicone transparente e com
orif ícios para ventilação. Conector removível em forma de
'Y' confeccionado em PVC atóxico e livre da substância
química DEHP, sendo a via lateral incompatível com
seringas tipo Luer e Luer Lock. Contendo 01 Lubrificante.
Embalado individualmente e esterilizado por óxido de
etileno    CARACTERÍSTICAS MINIMAS  • Deve garantir
segurança ao paciente e profissional, possuindo conexão
segura incompatível com via parenteral;  • Permite a troca
do conector em Y, evitando troca desnecessária da
sonda;  • Confortável por ser confeccionada em
silicone;    INDICAÇÃO  • Sonda de troca para pacientes que
possuem estoma cicatrizado;  • Primeiro acesso para via
cirúrgica;    DURABILIDADE  • Devendo ser feito a troca do
dispositivo a cada 4 semanas para uma potência
ótima.    DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA  

UN 24,00 180,00 4.320,00

TOTAL 4.320,00

Com valor global de R$ 4.320,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS), em favor da Empresa K
MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR - LTDA - CNPJ: 10.675.016/0001-58. Em conformidade com o
Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 21 de Março de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - 
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número 
- Minuta - Licitação: 24 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561204-624-ZZIZFLAMGJVCZU-1 - Emitido por: LOHAYNE RUIZ LIMA 21/03/2025 11:46:31 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Dispensa Presencial
Nº 7/2025

Processo Administrativo: 24/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 87/2025.

Homologa

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Dispensa  Presencial  nº.
7/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
2216 - J.C. FERRAGENS LTDA.
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 FURADEIRA  IMPACTO  850W,  VOLTAGEM  127V,
TAMANHO  DO  MANDRIL  1/2  POLEGADAS,  COM
FUNÇÃO  REVERSA,  COM  FUNÇÃO
PARAFUSADEIRA, POSSUIR FUNÇÃO MARTELETE,
COM  VELOCIDADE  MAXIMA  3250RPM,  COM
CAPACIDADE  DE  PERFURAÇÃO  DE  16MM  PARA
CONCRETO,  12MM  PARA  AÇO  E  25MM  PARA
MADEIRA,. ACESSÓRIOS: MALETA COM CHAVE DE
MANDRIL,  EMPUNHADEIRA  E  KIT  DE  BROCAS
PARA METAL, PEDRA E MADEIRA.

UNI  1 R$880,00 R$880,00

Total do Fornecedor: R$880,00

Total Geral: R$880,00

Dos recursos orçamentários:

17 - 00.000.0000.3449052340000000000.00000000 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos

___________________________________
DIREÇÃO GERAL 

CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 21 de março de 2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - 
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número 
- Minuta - Licitação: 24 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561204-624-ZZIZFLAMGJVCZU-1 - Emitido por: LOHAYNE RUIZ LIMA 21/03/2025 11:46:31 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Dispensa Presencial
Nº 7/2025

Processo Administrativo: 24/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 87/2025.

Homologa

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Dispensa  Presencial  nº.
7/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
2216 - J.C. FERRAGENS LTDA.
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 FURADEIRA  IMPACTO  850W,  VOLTAGEM  127V,
TAMANHO  DO  MANDRIL  1/2  POLEGADAS,  COM
FUNÇÃO  REVERSA,  COM  FUNÇÃO
PARAFUSADEIRA, POSSUIR FUNÇÃO MARTELETE,
COM  VELOCIDADE  MAXIMA  3250RPM,  COM
CAPACIDADE  DE  PERFURAÇÃO  DE  16MM  PARA
CONCRETO,  12MM  PARA  AÇO  E  25MM  PARA
MADEIRA,. ACESSÓRIOS: MALETA COM CHAVE DE
MANDRIL,  EMPUNHADEIRA  E  KIT  DE  BROCAS
PARA METAL, PEDRA E MADEIRA.

UNI  1 R$880,00 R$880,00

Total do Fornecedor: R$880,00

Total Geral: R$880,00

Dos recursos orçamentários:

17 - 00.000.0000.3449052340000000000.00000000 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos

___________________________________
DIREÇÃO GERAL 

CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 21 de março de 2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - 
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 25703 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número 
- Minuta - Licitação: 24 codigoCliente: 25703 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561204-624-ZZIZFLAMGJVCZU-1 - Emitido por: LOHAYNE RUIZ LIMA 21/03/2025 11:46:31 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Dispensa Presencial
Nº 7/2025

Processo Administrativo: 24/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 87/2025.

Homologa

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Dispensa  Presencial  nº.
7/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens
2216 - J.C. FERRAGENS LTDA.
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 FURADEIRA  IMPACTO  850W,  VOLTAGEM  127V,
TAMANHO  DO  MANDRIL  1/2  POLEGADAS,  COM
FUNÇÃO  REVERSA,  COM  FUNÇÃO
PARAFUSADEIRA, POSSUIR FUNÇÃO MARTELETE,
COM  VELOCIDADE  MAXIMA  3250RPM,  COM
CAPACIDADE  DE  PERFURAÇÃO  DE  16MM  PARA
CONCRETO,  12MM  PARA  AÇO  E  25MM  PARA
MADEIRA,. ACESSÓRIOS: MALETA COM CHAVE DE
MANDRIL,  EMPUNHADEIRA  E  KIT  DE  BROCAS
PARA METAL, PEDRA E MADEIRA.

UNI  1 R$880,00 R$880,00

Total do Fornecedor: R$880,00

Total Geral: R$880,00

Dos recursos orçamentários:

17 - 00.000.0000.3449052340000000000.00000000 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos

___________________________________
DIREÇÃO GERAL 

CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 21 de março de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO  - RETIFICADO E PRORROGADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 20/2025
PREGÃO ELETRÔNICO RP N. 9/2025.

Justifica-se a não exclusividade de participação às ME, EPP ou MEI o fato de que, após pesquisas efetuadas em
nosso cadastro de fornecedores, verificou-se a não existência de no mínimo 03 (três) fornecedores competitivos
sediados locais e capazes de cumprir com as exigências deste Edital, amoldando-se ao preceito legal acima
mencionado.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento de quem possa
interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO - REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da
Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022, das Leis Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, demais
legislações aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir
definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em projetos de Modernização da Gestão Territorial e
Modernização das legislações Urbanística e Tributária, em atendimento as necessidades do Município de Nova
Aliança do Ivaí - PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Até às 09:00 horas do dia 14/04/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 14/04/2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO - REGISTRO DE PREÇOS

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 268.971,67 (Duzentos e Sessenta e Oito Mil, Novecentos e Setenta e Um
Reais e Sessenta e Sete Centavos).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.comprasbr.com.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de NOVA ALIANÇA DO IVAI (www.novaalianca.pr.gov.br); no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, situado à Rua Roque Batista da Silva,
s/n°, Centro E/OU no Portal ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente ao Setor de Licitações, situada na Rua Roque Batista da
Silva, s/n°, Centro – NOVA ALIANÇA DO IVAI -Pr, por meio do Telefone (44) 3900-2170 E/OU via email:
licitacao@novaalianca.pr.gov.br.

NOVA ALIANÇA DO IVAÍ/Pr, 21 de março de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

R E S O L V E:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação nº. 2/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº. 2/2025 com base na
Lei nº 14.133/2021, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pelo Agente de Contratação,
designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º  78/2025, conforme consta do Parecer
Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo
mencionada(s), nos termos dos Artigos da Lei nº 14.133/2021 e demais alterações, visando
a:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE PROFISSIONAIS PARA ATENDER OS ALUNOS DA
JORNADA AMPLIADA DA ESCOLA PROFESSORA IRMA PEREIRA DA ROCHA BOLETTA, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI – PR,
sendo: 

ROBERTA PALOMO 13021201822
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e
Quantidade Preço Preço total

1 1 Of icina de Língua Portuguesa e matemática
Of icina de Língua Portuguesa e matemática:
prof issional com Licenciatura na área da educação
com no mínimo de 200h de atividades pedagógica
em sala de aula com intervenções nas dif iculdades
de: leitura, escrita, interpretação de texto e análise
de dados. Para alunos do Ensino Fundamental
(anos iniciais – 5°ano), deverão ser trabalhas em 4
dias da semana de 45min cada aula, em duas (2)
turmas distintas, totalizando 6h semanais, que
serão divididas em língua portuguesa e
matemática. Seguindo o cronograma estabelecido
pela Instituição de Ensino.  Os Serviços serão
prestados por hora/aula, f icando o mesmo
condicionado ao fechamento de turma. Seguindo o
cronograma estabelecido pela Instituição de
Ensino.   

PRÃ “ PRIA PRÃ “ PRIO HR 500,00 39,00 19.500,00

2 1 Oficina de Literatura/ leitura 07500Oficina de
Literatura/ leitura: tem por objetivo trabalhar: o
cognitivas e emocionais, sempre alinhados ao
processo de alfabetização e letramento com a
preocupação de desenvolver a habilidade de
leitura e compreensão textual tais como: Aprender
a decodificar palavras e compreender o signif icado
de textos. Identificar personagens, cenários,
eventos e ideias principais em histórias.
Desenvolver a capacidade de interpretar e criticar
diferentes tipos de texto, estimular o gosto pela
leitura construir hábitos leitores ao oferecer
experiências agradáveis e regulares de leitura,
melhorar a escrita ao explorar novas formas de
organizar ideias e criar narrativas, desenvolver
valores e habilidades socioemocionais estimular a
empatia, a compreensão e o respeito por
diferentes culturas e perspectivas através da
literatura. O trabalho deverá ser desenvolvido de
forma lúdica. Para trabalhar com alunos do Ensino
Fundamental (anos iniciais - 5° ano), que deverão
ser trabalhas em 2 dias da semana de 45min cada
aula, em duas (2) turmas distintas, totalizando 3 h
semanais.  Os Serviços serão prestados por
hora/aula, f icando o mesmo condicionado ao

PRÃ “ PRIA PRÃ “ PRIO HR 500,00 40,00 20.000,00

fechamento de turmas.  Seguindo o cronograma
estabelecido pela Instituição de Ensino. Apresentar
documentos que comprove habilidade na oficina
pretendida.   

4 1 Oficina de música: Experiencia na área pretendida
de pelo menos (1 ano Oficina de música:
Experiencia na área pretendida de pelo menos (1
ano) Para ministrar aulas de técnica vocal,
musicalização e formação de Coral entre outros
af ins na área de música, com objetivo de participar
de apresentações musicais, valorizando o trabalho
coletivo e a interação com o público(anos iniciais-
5°ano), Que deverão ser trabalhas em 3 dias da
semana de 45min cada aula, em duas(2) turmas
distintas, totalizando 4h.30min semanais. Os
serviços serão prestados por hora/aula, f icando o
mesmo condicionado ao fechamento de turma.
Seguindo o cronograma estabelecido pela
Instituição de Ensino. 

PRÃ “ PRIA PRÃ “ PRIO HR 500,00 70,00 35.000,00

5 1 Oficina de Recreação e Jogos Of icina de
Recreação e Jogos: 5°ano), que deverão ser
trabalhas em 4 dias da semana de 45min cada
aula, em duas (2) turmas distintas, totalizando 6h
semanais, que serão divididas em duas (2)
distintas sendo: jogos e recreação. Prof issional
habilitado em Educação Física o mesmo deverá
disponibilizar práticas pedagógicas voltadas a
recreação e confecção de material para jogos e
práticas esportivas, estimulando o espírito
competitivo, autoconfiança, concentração,
socialização, fazendo com que a modalidade se
enquadre nos desafios diários.  Os Serviços serão
prestados por hora/aula, f icando o mesmo
condicionado ao fechamento de turma.  Seguindo o
cronograma estabelecido pela Instituição de
Ensino.   

PRÃ “ PRIA PRÃ “ PRIO HR 500,00 40,00 20.000,00

TOTAL 94.500,00
W. B. TREINAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad

e
Preço Preço total

3 1 Of icina de Mídias e Cultura Digital e Tecnológica
05500Of icina de Mídias e Cultura Digital e
Tecnológica: Sistema operacional do WINDOWS 7
até 10, Conteúdo Programático: Introdução ao
Window s, Robótica; Digitação; WordPad;
Calculadora; Excel (básico e avançado);
Pow erPoint (básico e avançado); Internet (básico e
avançado), para alunos do Ensino Fundamental
(anos iniciais – ( 5° ano), deverão ser trabalhas em
3 dias da semana de 45min cada aula, em duas(2)
turmas distintas, totalizando 4h.30min semanais.
Os serviços serão prestados por hora/aula, f icando
o mesmo condicionado ao fechamento de turma.
Seguindo o cronograma estabelecido pela
Instituição de Ensino. Apresentar cursos na área
da informática, conhecimento em Robótica entre
outros cursos correspondente a of icina.   

PROPRIA PROPRIO HR 500,00 43,00 21.500,00

6 1 Oficina de Teatro prof issional com habilidade
circense e teatro Oficina de Teatro:  (profissional
com habilidade circense e teatro) para ensinar os
alunos a lidar com desaf ios como: treinos,
apresentações ao vivo. Desenvolver os
equilibristas demonstrando controle corporal em
atividades como caminhar na corda bamba,
equilibrar objetos, utilizam humor e técnicas
teatrais para entreter o público, explorar temas
emocionais e sociais. Criar espetáculos de mágica
e ilusão, truques visuais e narrativas teatrais
criativas. Para ministrar aula para alunos do

PROPRIA PROPRIO HR 500,00 43,00 21.500,00

Ensino Fundamental (anos iniciais – (5° ano), que
deverão ser trabalhas em 2 dias da semana de
45min cada aula, em duas (2) turmas distintas,
totalizando 3 h semanais.  Os Serviços serão
prestados por hora/aula, f icando o mesmo
condicionado ao fechamento de turmas.  Seguindo
o cronograma estabelecido pela Instituição de
Ensino.   

7 1 Oficina de xadrez tradicional e virtual 03500Oficina
de xadrez tradicional e virtual: para alunos do
Ensino Fundamental (anos iniciais -5°ano),
que  deverão ser trabalhas em 2 dias da semana de
45min92,0046.000,00       cada aula, em duas (2)
turmas distintas, totalizando 3 h semanais.  Os
Serviços serão prestados por hora/aula, f icando o
mesmo condicionado ao fechamento de
turmas.  Seguindo o cronograma estabelecido pela
Instituição de Ensino. O prof issional deverá ter
Ensino superior completo em (licenciatura em
Educação Física ou outra Licenciatura correlata)
de no mínimo 1 (um) ano de experiência,
comprovação por meio de atestado capacidade
técnica. O mesmo deverá disponibilizar práticas
pedagógicas voltadas ao esporte xadrez tradicional
e virtual, estimulando o espírito competitivo,
autoconfiança, concentração, socialização,
fazendo com que a modalidade se enquadre as
exigências da educação moderna.   

PROPRIA PROPRIO HR 500,00 46,00 23.000,00

TOTAL 66.000,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações
acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos produtos/execução dos serviços,
mediante solicitação de pagamento protocolada pela empresa, através de crédito em conta corrente à vista
da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante,
acompanhadas obrigatoriamente da CND conjunta do RFB/PGFN e CRF do FGTS.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que
será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto
adjudicado nos termos e prazos estipulados.

O pagamento será efetuado conforme condições dispostas no Pregão Eletrônico nº. 2/2025.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação
conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, para fins de
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

                                    Nova Aliança do Ivaí - PR, 21 de Março de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
ELETRONICO Nº 11/2025. Processo Administrativo 033.2025. 

 REGISTRO DE PREÇO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DIVERSOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS.   Dia e horário: 03/04/2025 
às 09h00 (horário de Brasília). Plataforma: LICITANET (www.licitanet.com.br). Local de 
acesso PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1. Itaúna do Sul-PR, 21 de 
março de 2025.  GILSON JOSE DE GOIS. Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
O Município de Nova Londrina, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará chamamento 
Público na modalidade inexigibilidade via credenciamento (art. 74, IV), na forma eletrônica, nos termos da Lei 
Federal n° 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006 e Regulamentações, observando ainda as exigências 
estabelecidas neste Edital. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA DESEMPENHAR AS 
FUNÇÕES DE CUIDADOR DE IDOSO DIURNO, O QUAL DEVERÁ PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA/PR, JUNTO AO CENTRO DIA DO IDOSO 
DONA LETÍCIA; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 126.000,00; MODALIDADE: inexigibilidade via 
credenciamento (art. 74, IV) Eletrônico (via email) n° 06/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Credenciamento 
por item; PRAZO PARA ANÁLISE E JULGAMENTO: 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da entrega da 
documentação. DATA ABERTURA DO CERTAME: 15/04/2025, às 10h:00m; LOCAL DE PROTOCOLO, 
JULGAMENTO E TRAMITAÇÃO: janaina@novalondrina.pr.gov.br; A íntegra do edital poderá ser obtida nos 
seguintes locais: https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ e no Portal Nacional de contratações 
públicas - PNCP. Nova Londrina, 21 de março de 2025 RAFAELA MARIA BRITO COSTA - SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO N° 19/2021 - ID. 2090/2021 

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. CONTRATADO: L. RICARDO DE MAGALHÃES EIRELI  
 

3. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de software 
para orçamentação eletrônica denominada Sistema TRAZVALOR para peças e serviços 
destinados a manutenção e recuperação e recuperação de veículos pesados 
pertencentes a frota municipal de Diamante do Norte.  

 
4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021 

5. CONTRATO: 19/2021 

6. TIPO DE ADITIVO: Prazo/Saldo + Reequilíbrio de Valor 

7. FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93.  

8. VALOR: R$ 15.309,22 (Quinze mil, trezentos e nove reais e vinte e dois 
centavos) 

9. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 de março de 2026.  

 

Diamante do Norte/PR, 21 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
2° ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 027/2024 

 
2º ADITIVO A CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE SAÚDE , CELEBRADO EM 28/03/2024, SOB Nº 027/2024, ENTRE O 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ E A EMPRESA BCKR LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, NA FORMA DO DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 
14.133/21, CONFORME SE DECLARAM A SEGUIR. 
   
1. De um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 76.238.435/0001-30, com sede à Rua 
Dom Pedro II, 800 - Centro, nesta cidade, neste ato devidamente representado pelo 
Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, senhor Stefan Tomé 
Pauka, brasileiro, maior, médico, portador da CI/RG Nº. 7.501.372-0 SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF Nº 034.112.31963, residente e domiciliado a Rua Silvestre Tarniovi, 416 em 
São João do Caiuá - PR, doravante denominado CONTRATANTE. 
 
2. E, de outro lado, a empresa BCKR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 10.733.695/0001-74, com 
sede na cidade de Nova Esperança/PR, a Rua Levy Carneiro, 328, CEP 87.6000-000, 
neste ato representada pela Sra. ALANA NAYARA DE OLIVEIRA ANTONIO, 
brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG n° 10.959.591-8 SSP/PR e inscrito 
no CPF n° 074.803.389-02, residente e domiciliada na cidade de Alto Paraná/PR, a Rua 
Vital Brasil, 1360, centro, CEP 87.750-000, doravante denominada CONTRATADA. 
 
Considerando a solicitação/justificativa (anexo) apresentada pelo Diretor do 
Departamento Municipal de Saúde e empresa contratada, além da prévia autorização 
dada pela autoridade competente, com respaldo no artigo 104 da Lei nº 14.133/21; 

 
“As partes acima nominadas e qualificadas, acordam e ajustam firmar o presente 
contrato, nos termos da Lei n.º 14.133/21, suas alterações e demais legislações 
pertinentes, assim como pelas condições dispostas na Inexigibilidade 004/2024, e pelas 
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor inicial do contrato é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 
reais), ora sendo aditivado em mais R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 
Perfazendo o valor total do contrato em R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
contrato original. 
 
Paço Municipal de São João do Caiuá, Estado do Paraná, 06 de março de 2025. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
 
 
 
 

 
__________________________  
STEFAN TOMÉ PAUKA  
CPF: 034.112.319-63  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE  
 
 
 
 

__________________________  
ALANA NAYARA DE OLIVEIRA ANTONIO  
CPF: 074.803.389-02 
REPRESENTANTE LEGAL  
CONTRATADO  
 
TESTEMUNHA:  
1-  
2- 
 
 
 

 

 

 

 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO    

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  rrhh@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    

  

 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433--11222211  

RRHH  RRaammaall  221133  

 
 

 PORTARIA Nº 017/2025 
 

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito Municipal de Santo 
Antonio do Caiuá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
e considerando o requerimento arquivado na Divisão de Recursos 
Humanos. 
 
R E S O L V E : 

 
Art. 1º - CONCEDER, ao Servidor Público Municipal, Flávio Henrique 

Furlan da Fonseca, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo I, Lotado no Departamento de 
Administração do Município, férias referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem usufruídas a 
partir de 17/03/2025 a 15/04/2025.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá, 17 de 
março de 2025. 

 
José Gabriel Gonçalves Fachiano 

             Prefeito Municipal  
 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 002/2025-PML 

PROCESSO Nº. 038/2025-PML 
MUNICÍPIO DE LOANDA 

 
O Município de Loanda-Pr, torna público que fará realizar as 09:00 horas do dia 10 de abril de 2025, na Plataforma 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Concorrência na forma eletrônica, sob regime de empreitada, por preço 
global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajustes da seguinte obra: 
Construção de Quadras Poliesportivas – Sede e Vila Rural do Município – área total de 3.712,25 m2 – Prazo de 
execução 300 dias.  
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.242,540,64 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil quinhentos e 
quarenta reais e sessenta e quatro centavos) 
A pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser obtida no Portal 
Nacional de Contratações Públicas –PNCP, sitio eletrônico da Prefeitura www.loanda.pr.gov.br e na plataforma 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos poderão ser 
apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 
Loanda-Pr, 21 de março de 2025. 
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES - Prefeito Municipal  
 

 
 
 
 



Edição - 19.747PUBLICAÇÃO LEGAL

13Paranavaí, 22 a 24 de Março de 2025diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 
 1/1 

              

              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ/PR 
                   VEREADOR ARCÍDIO BORIM 

                                                                                                                                                                                                                                                                 Rua Vereador Adir dos Santos, 579 - Centro - CEP: 87.790-000 - CNPJ: 76.721.570/0001-32 
                                                     Fone: (44) 3433-1144  -  www.cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br  

 

                                                           

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS. 
 
Beneficiários: Éder Moro Maciel e Jair Burdinhão Pichini. 
 
Finalidade: participação no evento “Semana Nacional do Legislativo – 
18 a 21 de Março de 2025, Curitiba-PR”. 
 
Valor: 3,5 diárias (valor unitário R$ 429,00) 
 

CM Nova Aliança do Ivaí-PR,  data do DN. 
 

Jair Burdinhão Pichini 
Presidente 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ – PARANÁ 
AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025 

 
  O Município de Planaltina do Paraná vem por meio do Agente de Contratação, tornar público: 
 

MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA 

TIPO DE AVALIAÇÃO: MAIOR 
DESCONTO  

EDITAL: N.º 01/2025 PROCESSO LICITATÓRIO: N.º 14/2025 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FÁBIO DE JESUS TINÓZ, DESIGNADO PELA 
PORTARIA Nº 118/2025, DE 17 DE MARÇO DE 2025. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 24/03/2025 às 07h59min do dia 
08/04/2025.  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min. às 08h29min. Do dia 08/04/2025.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min. Do dia 08/04/2025.  
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.bll.org.br“Acesso Identificado” 
OBJETO LICITADO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de arquitetura e engenharia para a elaboração de estudos preliminares, 
anteprojetos, projetos básicos, executivos e toda documentação técnica obrigatória para 
atendimento as secretarias municipais adotando a modelagem da informação da construção 
(building information modeling - BIM), e aprovação dos projetos legais nos órgãos e poderes 
competentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

 

 
Local de disputa Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Edital pelo site 
www.planaltinadoparana.pr.gov.br Informações pelo Telefone 044 3435 1221 (ramal 212) Planaltina do 
Paraná 21 março 2025. 
 

Fábio de Jesus Tinóz 
Agente de Contratação 

 

CLASSIFICADOS BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feita das 8h às 18h

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:

44 3421 4050

NO SITE
PARA ACESSAR 
APONTE A CÂMERA DO 
CELULAR PARA NOSSO 
QR-CODE

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

FALCAO AEREO AGRICOLA LTDA, CNPJ 31.164.358/0001-83 torna público 
que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada - 
LAS, com validade de 06/04/2025, para serviço de pulverização e controle 
de pragas localizado no lote 26 colônia paranavai, São Carlos do Ivaí/PR.

SANDERO AUTOMÁTICO PRI-
VILÈGE ( RARIDADE ) - PRATA 
- 2014/14 - SÓ R$ 34.990,00 - 
FONE: 44-3045-8500

POLO SEDAN  - 2010, PRATA, 
COMPLETO - ENTR. 1.000,00 + 
60 X 990,00 - FONE 44 3045-
8500

HB20 SEDAN  - PRATA, 2015, 
FLEX, AUTOMÁTICO. R$ 
49.990,00. FONE: (44) 3045-
8500

TOYOTA HILUX SRV DIESEL - 
TOP DE LINHA, PRETA, 2018. 
R$ 176.000,00 - 44 3045-8500 
(WHATS)

CLASSIC - 2016, BRANCO, 
COMPLETO, AIRBAG, + ABS 
R$ 33.900,00 - FONE 44 3045-
8500
________________________________
CRUZE LT  - 2019, CINZA, 
FLEX, AUT. ÚNICO DONO, 
APENAS R$ 84.990,00. FONE: 
44 3045-8500.
________________________________
ONIX HATCH  - 2023, PRATA, 
FLEX - SÓ R$ 68.990,00 - FONE 
44 3045-8500.
________________________________
S-10 COLINA 4X4 - PRATA, 
2011, CAB. DUPLA, DIESEL. 
R$ 64.990,00 - FONE: 44 3045-
8500
________________________________
S-10 LTZ - BRANCA, 
2023/2024, C/ 50.000 KM - NA 
GARANTIA - R$ 219.000,00 - 
FONE 3045-8500

GRANDE OPORTUNIDADE - 
Venda de Ponto Comercial. 
Ideal para confeitaria/Pada-
ria: Nossa loja dispõe de: 2 
fornos industriais, geladeira 
industrial, geladeira para be-
bidas, freezer, masseira 25 kg, 
cilindro industrial, armários 
aberto/ fechado, 2 balcões 
refrigerados 1 seco, compu-
tador e impressora fiscal, ba-
tedeiras, 3 ar-condionados, 
fatiador de frios, máquina de 
café (moe grão na hora/com 
vaporizador para capuccinos, 
2 panelas de recheio elétricas, 
microondas, 2 mesas inox, 1 
Derretedeira de Chocolate, 
2 Câmeras, liquidificador, se-
ladora, relógio ponto, mesas 
cadeiras etc… Prédio: c/ 2 ba-
nheiros, Depósito c/ estantes 
embutidas, Cozinha Ampla 
frente, fornos fora da cozinha 
mas em local fechado. Com 
contrato de aluguel para 3 
anos. Contato: 44 9984-1507. 
138 mil.

ECOSPORT SE 1.5 - FLEX, PRA-
TA, BAIXO KM, UNICA DONA, 
2021. R$ 69.999,00 FONE: (44) 
3045-8500
________________________________
FOCUS TITANIUM HATCH C/ 
TETO - 2017, FLEX, TOP DE 
LINHA. R$ 66.990,00 - FONE 
3045-8500
________________________________
FORD FOCUS FASTBACK - 
PRETO, LINDO, A TODA PRO-
VA, 2019, SE PLUS, ÚNICO 
DONO. APENAS R$ 64.990,00. 
FONE 44 3045-8500.
________________________________
NEW FIESTA - 2018, BRANCO, 
FLEX. R$ 49.990,00 - FONE 44 
3045-8500
________________________________
NOVA RANGER XLT  V6  - 
2024, MODELO NOVO, BRAN-
CA, COM PNEUS BF, APENAS 
R$ 259.999,00 FONE: (44) 
99109-0431
________________________________
RANGER XLS 4X4 - AT, CINZA, 
2021, DIESEL, UNICO DONO, 
BX KM, SÓ R$ 149.990,00 
FONE: (44) 3045-8500

FIAT ARGO - PRATA, COMPLE-
TO, 2022, FLEX, MANUAL E 
CHAVE RESERVA. R$ 59.990,00 
-FONE 44  3045-8500.
________________________________
TORO FREEDOM  - AT, FLEX, 
BRANCA, COURO, MULTIMÍ-
DEA, 2019, MANUAL + CHA-
VE RESERVA - R$ 88.990,00 - 
FONE 44 3045-8500.


